eterzun de ,

Gravata Qi
odo1 	E: f)J

I-J

LEI  N.° 	/2010.

t

EMENTA: Concede Reajuste Salarial aos
Profissionais do Magistério Público da Educação
Básica do Município de Gravatá e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de GravaS. Estado de Pernambuco, faz saber,
a a Citara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

. 1 - Fica concedido Reajuste Salarial de 20,325% (vinte virgula trezentos e vinte e
por cento) sobre os vencimentos básicos da categoria, a todos os Professores de

r'—c-o efetivo da Rede Pública Municipal de Educação Básica do Município de

!twafo único. O reajuste de que trata o caput deste artigo será aplicado sobre os
:c'tstantes das tabelas de vencimentos básicos do cargo de professor de que tratam

IV,V,V1,V1-A,Vll1V111 cIX da Lei Municipal n°. 3.479 de 01 de julho de 2009

4n. T - O Piso Salarial Profissional Municipal para os Profissionais do Magistério
?trc da Educação Básica do Município de Gravatá, instituído pela Lei Municipal n°.

e C  de julho de 2009, para jornada de 200 horas mensais, a partir de janeiro de
-:  ie-z de R$ 1.132,40 (um mil cento e trinta e dois reais e quarenta centavos)

s anos profissionais com formação em nível médio na modalidade normal.

ir. 7 . O chefe do Executivo se obriga a pagar a diferença salarial da categotia, por força
..t Fteral ri*. 11.73V2009, até o final do exercício de 2010.

Ui. 4 - Ea Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
4.r$ a partir de 10 de janeiro de 2010.

itt 	- Rr.e'garwse as disposiçôes cm contrário.

Gravará, 	de 	/ J 	de 2010.
-'--4v

rito Valenja
Prefeito.

~a r Oito Ctmpeb. 268 Centro - Gravará - PE CEP 55641-901
49230 0001-20 Fone: (81) 3563-9020